Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2019 года № 79

О выполнении показателей по увеличению
охвата дополнительным образованием детей

в возрасте от 5 до 18 лет
учреждениями дополнительного образования

Волховского муниципального района в 2020 году

В целях выполнения Соглашения между комитетом общего и
профессионального образования Ленин1'радской области и администрацией
Волховского муниципального района об обеспечении в 2019-2021 годах
достижения целевых показателей по реализации мероприятий по реализации
мероприятий по внедрению целевой модели развития региональной системы
дополнительного образования детей в Ленинградской области, определённых
региональным проектом «Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по увеличению охвата
дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 18 лет в Волховском
муниципальном районе в 2020 году (Приложение).

2. Руководителям учреждений дополнителыюго образования района
обеспечить охват программами дополнительного образования детей в возрасте от
5 до 18 лет в соответствии с целевыми показателями в 2020 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гнедову
Елену Николаевну, ведундсго спетшалиста коми тета по образованию.

Председатель комитета по образованию Ю.Н. Мельникова

Е .Н . Гнедова
8 ( 8 П 6 3 ) 746 90

Утверждён
приказом комитета по образованию

от 24.12.2019 № 79
(приложение)

План мероприятий (дорожная карта) по увеличению охвата
дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 18 лет

в Волховском муниципальном районе в 2020 году

1. Основные направления
Расширение потенциала системы дополнительного образования включает в

себя:
развитие инфраструктуры дополнительного образования детей;
обеспечение взаимодействия общеобразовательных учреждений с

учреждениями дополнительного образования детей;
совершенствование организационно-экономических механизмов обеспечения

доступности услуг дополнительного образования детей;
распространение современных моделей организации дополнительного

образования детей;
проведение мероприятий по информированию потребителей услуг,

обеспечению прозрачности деятельности учреждений дополнительного
образования детей;

обновление содержания программ и технологий дополнительного образования
детей.

2. Ожидаемые результаты
В 2020 году не менее 86 % детей в возрасте от 5 до 18 лет будут охвачены

п р о г р а м м а м и дополнительного образования.

3. Основные характеристики сисгемы дополнительного образования

№ Ы а и м е н о в а н и е по к а з а те л я
Единица

измерения
2020 год

1 Численность детей в возрасте от 5-1 8 лет человек 10 962

2 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных
дополнительным образованием

процент 86

3

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет. охваченных
програм.мами технической и естественнонаучной
направленности

процент 18

4. Показатели по увеличению охвата дополнительным образованием
детей в возрасте от 5 до 18 лет, в том числе дополнительными

общеразвивающими программами технической и естественнонаучной
направленности в 2020 году

№ Наименование учреждения дополнительного
образования

Количество детей в
лет, охваченных
образованием (муни
персонифицированн
финансирование)

Му111т1111:1.11,н(1С (алаши.'

возрасте от 5 до 18
дополнительным

ципальное задание /
ое

1 |1.'рс(1Н1и|)111и1рова1И10с
({)||нш1С11р<>иа1111е
(количество сергификатои с
номиналом)

1
^4БУД0 «Дворец детского (юношеского)
творчества Волховского муниципального
района»

4927 4400

2 МБУДО «Центр информационных
технологий» Волховского района

1500 1300

^
МБУДО «Центр детско-юношеского туризма и
парусного спорта»

600 525

4
МБУДО «Детско-юношеская спортивная
школа» Волховского муниципального района

1600 1 140

5
МБУДО «Детско-юношеская спортивная
школа» г, Волхова

800 355

№ Наименование учреждения дополнительного
образования

Количество детей в возрасте от 5 до 18
лет, охваченных программами
технической и естественнонаучной
направленности

1
МБУДО «Дворец детского (юношеского)
творчества Волховского муниципапьного
района»

850

2 МБУДО «Центр информационных
технологий» Волховского района

770

-> МБУДО «Центр детско-юношеского туризма и
парусного спорта»

85